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Vorstandsmitglieder des KreisSportBundes Hochsauerl andkreis e.V.   

Nr. Funktion Name Aufgabenbereich Anschrift Telefon/Fax 

1 Vorsitzender Detlef Lins 
 

 Quellenhang 23 
59846 Sundern 
 

02933/77978 
detlef-lins@t-online.de 

2 Stellv. Vorsitzender Jürgen Scherf Sportentwicklung: 
Breitensport, Gesundheitssport, 
Sport-/Leistungsabzeichen 

Füchtener Str. 23 
59757 Arnsberg 

02932/21938 
0171/2763498 
scherf-arnsberg@t-online.de 

3 Stellv. Vorsitzender Vakant 
 

 
 
 

  

4 Stellv. Vorsitzender Andreas Hester Mitarbeiterentwicklung, Qualifizierung, 
Bürgerschaftliches Engagement und 
Ehrenamt, GSV/SSV 

Am Rad 24 
59955 Winterberg 

02981/2106 (p);  02981/800201 (d) 
Fax: 02981/800721 (d) 
Hua-hester@msn.com 

5 Stellv. Vorsitzender Christian 
Eickelmann 

Finanzen, Öffentlichkeitsarbeit, 
Sporträume, untere Landschaftsbe-
hörde, Umweltbeauftragter 

Oststraße 2 
59872 Meschede 

0291/57904 (p), 0291/299323 (d) 
0151/12703828 
ceickelmann@t-online.de 

6 Sportjugend Christian Wendt  Tulpenstraße 17 
59909 Bestwig 

0170/4400846   
christianwendt2000@gmx.de 
 

7 Stellv. Vorsitzender Gerald Rieger Geschäftsführung, Sportgeräte und 
Verleih, Vereinsförderprogramme, 
Mitgliederverwaltung, Koordination der 
Fachbereiche, VIBSS-Koordinator 

Am Sportplatz 14 
59872 Meschede 

0291/57221/ (p) 
Fax: 0291/57261 (p)  
0171/1740781 
gerald@riegerundrieger.de 

8 Vorsitzender der 
Ständigen Konferenz 
der SSV/GSV 

Arnold Kotthoff  Dollenschlucht 5 
59872 Meschede 

0291/50977 
arnold.kotthoff@gmx.de 
 

 
 
 
 



Ehrenvorsitzende 
1 Ehrenvorsitzender Ferdi Tillmann Stockumer Straße 42 

59846 Sundern 
02933/979677 (p); 02933/97960 (d) 
Fax: 02933/979693  0171/6297967 
TP@tillmann-gruppe.de 

2 Ehrenvorsitzender Günter Martin Am Teckelsberg 48 
59846 Sundern 

02933/4853 (p) 
0172/6670871 
martin-guenter@web.de 

 

Mitglieder des Jugendvorstandes des KreisSportBunde s Hochsauerlandkreis e.V.   

Nr. Funktion Name Aufgabenbereich Anschrift Telefon/Fax 

1 Leitungsteam Christian Braunroth   Kinder- und Jugendarbeit im KSB Kapellenweg 17, 
59939 Olsberg 

0177/8232470   
c.braunroth@gmx.de 
 

2 Leitungsteam Christian Wendt Kinder- und Jugendarbeit im KSB Tulpenstraße 17, 
59909 Bestwig 

0170/4400846   
christianwendt2000@gmx.de 
 

3 Leitungsteam Daniel Müller Kinder- und Jugendarbeit im KSB Im Ufer 31, 
59823 Arnsberg 

0177/2585146   
handball-neheim.daniel@web.de 
 

4 Beisitzerin Katharina Nübold Kinder- und Jugendarbeit im KSB Mallinckrodtstraß
e 29, 59909 
Bestwig 

0151/14943493   
katharina_nuebold@web.de 
 

5 Beisitzerin Lena Odenthal Kinder- und Jugendarbeit im KSB Schildstraße 40, 
59909 Bestwig 

0171/3182068   
l.odenthal89@gmail.com 
 

6 Beisitzerin Agnes Pingel Kinder- und Jugendarbeit im KSB Konrad-
Adenauer-Straße 
6,                  
59872 Meschede 

0151/52550949    
aggileinchen@web.de 
 

7 Beisitzerin Christina 
Brüggemann 

Kinder- und Jugendarbeit im KSB Auf'm Brauk 12, 
59872 Meschede 

0170/7084244    
christinachb@web.de 
 

8 Beisitzerin Lisa Kneer Kinder- und Jugendarbeit im KSB Kapellenweg 1, 
59469 Ense 

01577/2865921   
lisa.kneer@cityweb.de 
 

7 Vertreter des KSB n.N.    



 

Beauftragte 
1 Sportabzeichenbe-

auftragter 
Martin Gierse Drönkerweg 16b 

59939 Olsberg 
02962/880749 
0170/7454041 
Fax: 03221/1349351 
sportabzeichen@hochsauerlandsport.de 

2 Integrationsbeauf-
tragter 

vakant   

3 Frauenbeauftragte Andrea Eickelmann Oststraße 2 
59872 Meschede 

0291/57904 (p) 
 

4 Vertreter im Beirat der 
Unteren 
Landschaftsbehörde 
beim HSK 

Christian 
Eickelmann 

Oststraße 2 
59872 Meschede 

0291/57904 (p) 
0291/299323 (d) 
0151/12703828 
ceickelmann@t-online.de 

5 Stellv. Vertreter im 
Beirat der Unteren 
Landschaftsbehörde 
beim HSK 

Rolf-Peter Kahle Bahnhofstr. 18 
59939 Olsberg 

02962/845087 
0170/6848603 
r.kahle@gmx.de 

 
 
 

Revisoren 
1 Revisor Gerhard Göddeke Sögtrop 23a, 

57392 Schmallenberg 
 

 

2 Stellv. Revisor Rainer Schulte 
 

Zur Parmke 1,  
57392 Schmallenberg 

 

3 Revisor Hans-Jürgen 
Vormweg 

Tilsitweg 4 
59755 Arnsberg 

02932/70 08 30 

4 Stellv. Revisor Jochen Senge Jochen Senge 
Warsteiner Straße 20 
59872 Meschede 

 

 
 



Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
1 Geschäftsstellenleiter Jens Morgenstern 

 
Qualifizierung 
Projekte 
Veranstaltungen 
Sportabzeichen 
SSV/GSV 
Vereinsentwicklung 
Skilanglaufschule 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763251 ; Fax: 02904/9763259 ; 
0151/12040599 
j.morgenstern@hochsauerlandsport.de 

2 Stellv. 
Geschäftsstellenleiter 

Michael Kaiser Qualifizierung 
Ganztag 
Jugendarbeit 
Freiwilligendienst 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763252 ; Fax: 02904/9763259 ; 
0151/54662416 
m.kaiser@hochsauerlandsport.de 

3 Sportfachkraft  Kirsten Budde NRW bewegt seine Kinder 
Bewegt Älter werden 
Bewegt Gesundheit bleiben 
Sportkurse 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763253 ; Fax: 02904/9763259 
k.budde@hochsauerlandsport.de 

4 Sportfachkraft Christina Brixner Integration 
Bewegungskindergarten 
MIKE-Sportabzeichen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bundesstr. 152 
59909 Bestwig 

02904/9763254 ; Fax: 02904/9763259 
c.brixner@hochsauerlandsport.de 



Stadt- und Gemeindesportverbände 

Nr.  Organisation Name Anschrift Telefon/Fax/e-mail 

1 SSV Arnsberg  Jürgen Scherf Heinrich-Lübke-Straße 29 
59759 Arnsberg 

02932/940321 
Fax: 02932/898379; stadtsportverband-arnsberg.@web.de 

2 GSV Bestwig  Jörg Salinus Im Hinterfeld 12 
59909 Bestwig 

joerg.salinus@tus-velmede-bestwig.de 

3 SSV Brilon  Franz Loer Glatzer Weg 3 
59929 Brilon 

02961/2808 
franz.loer@t-online.de 

4 GSV Eslohe  N.N.   

5 SSV Hallenberg  Hans-Jürgen Köhne Langeloh 12 
59969 Hallenberg 

0160/6110129 
info@kamotec.de 

6 SSV Marsberg  Jens Schauer Bredelarer Straße 42 
34431 Marsberg 

02992/1634 
Fax: 02992/1640; info@stadtsportverband-marsberg.de 

7 SSV Medebach  Willi Frese Am Steimel 3 
59964 Medebach 

05632/5235 ; 0172/5640627 
hippofrese@t-online.de 

8 SSV Meschede  Arnold Kotthoff Dollenschlucht 5 
59872 Meschede 

0291/50977 
Arnold.Kotthoff@gmx.de 

9 SSV Olsberg  N.N.   

10 SSV Schmallenberg  N.N.   

11 SSV Sundern  Peter Krick Kantstr. 23 
59846 Sundern 

p.krick@versanet.de 

12 SSV Winterberg  Andreas Hester Am Rad 24 
59955 Winterberg 

02981/2106 (p) 02981/800301 (d) 
andreas.hester@winterberg.de 

 


